
Copia 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

N. 12 DEL 13/01/2016 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI - CONFERMA 
PROGETTISTA CUP: B87H15001310004           

 
L’anno duemilasedici del mese di gennaio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

NOMINATO CON DECRETO 2/2014 

DETERMINA 

PREMESSO che in data 29/12/2015 con DGC è stato approvato il Progetto Preliminare di Messa in 
sicurezza di alcune strade comunali, dell’importo totale di € 50.000,00, redatto dal Responsabile del Servizio 
Tecnico Geom. Marchisio Marco; 
 
CONSIDERATO che dal 01/01/2016 il Geom. Marchisio Marco non è più Responsabile del Servizio Tecnico 
del Comune di Agliano Terme; 
 
DATO ATTO che all’interno della struttura di questo comune non sono presenti figure professionali in 
possesso delle competenze necessarie alla progettazione delle opere; 
 
VERIFICATA la disponibilità del Geom. Marchisio Marco a proseguire l’incarico di progettazione e direzione 
dei lavori dell’intervento di cui trattasi e ritenuto di confermare l’incarico allo stesso; 
 
RICHIAMATO l’art. 92 del DLgs 163/2006 e s.m. e i.;  
 
DATO ATTO, della regolarità tecnico-amministrativa espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000; 
 
DATO ATTO che  la spesa verrà ricompresa nel quadro economico dell’opera; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO  il T.U.E.L n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 14/01/2013 con cui veniva approvato il “Regolamento 
per i controlli interni”. 

DETERMINA 
 

DI CONFERMARE, per i motivi sopraesposti, l’incarico di progettazione e direzione lavori dell’intervento di 
Messa in sicurezza di alcune strade comunali dell’importo totale di € 50.000,00, al Geom. Marco Marchisio, 
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Agliano Terme fino al 31/12/2015; 
 
DI DARE ATTO che la spesa verrà ricompresa nel quadro economico dell’opera; 
 
DI DARE ATTO della regolarità tecnico-amministrativa espressa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 267 
del 18.8.2000  



DI PROVVEDERE all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione dell’atto, 
secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to: Gentile Gabriella 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL  174/2012 convertito in L. 213/2012) 
 

Attestazione del Responsabile del servizio. 
Si esprime parere favorevole. 
 
Agliano Terme, lì 13/01/2016 
 

Il Responsabile del Servizio  
Gentile Gabriella 

 

REFERTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA MONETARIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e di compatibilità monetaria del 
Responsabile del Settore Finanziario della presente determinazione viene apposto con la 
registrazione dell’impegno di spesa agli interventi-capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 
147-bis e 153 -  comma 5, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267. 
 
Agliano Terme, lì    13/01/2016                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to:Borio Barbara 
 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 01/03/2016 al 16/03/2016, ai sensi dell’art. 32,L. 69/09. 
 
 
Agliano Terme, lì ______________________ 
 

 
Il messo Comunale 

F.to: Di Novi Maria Antonietta  
 

 


